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U přírodního Kališova jezera, kam v létě míří tisíce lidí, přibyla nová parko-
vací místa. Placené parkoviště na zelené ploše je v provozu za příznivého 
počasí od 9 do 18 hodin a zaparkovat zde může téměř stovka aut.

„U jezera každoročně vylepšujeme možnosti rekre-
ace, ale věčným problémem bylo parkování. Funguje 
zde sice soukromé parkoviště u loděnice a městské 
u čističky, ale ta kapacitně bohužel nestačila. Auta 
stávala živelně podél cesty a často znemožňovala 
hladký průjezd,“ sdělil starosta Bohumína Petr Ví-
cha. Letitý problém by letos mohl skončit. Město 
si od Povodí Odry pronajalo travnatý pozemek 
u odbočky k  loděnici a za necelých 400 tisíc 
k němu vybudovalo sjezd. Od června do srpna 
bude fungovat jako sezonní zelená odstavná 
plocha. 

„Naší snahou je zabránit dopravnímu kolapsu 
v Šunychelské ulici. Strážníci budou nepovolené stání 
nekompromisně postihovat. Přikoupili proto ke stá-
vajícím autobotičkám dalších osm. Smyslem není 
rozdat co nejvíce pokut, jde nám především o zklid-
nění zdejší dopravní situace.  Chceme hlavně přespol-
ní řidiče naučit parkovat na nově vzniklých i stávají-
cích parkovištích,“ zdůraznil Vícha.

Celodenní stání na nové zelené ploše přijde na 
60 korun. Motoristé, kteří zde zaparkují po 16. ho-
dině, zaplatí 30 korun. Organizačně jej bude zajiš-
ťovat městská společnost Bospor.

Město už loni vybudovalo provizorní parkoviště 
u čističky asi 500 metrů od jezera. Pojme přibližně 
20 vozidel. Parkovat se dá i na vedlejší travnaté 
ploše, která pojme další stovku automobilů.

„Zdarma mohou motoristé parkovat také na dru-
hé straně jezera v Ovocné ulici. Než se stresovat, že 
kvůli nevhodnému parkování dostanou pokutu, je 
nejlepším řešením dorazit k jezeru na kole. To ostatně 
Bohumíňáci preferují nejvíce. Proto jsme loni na pod-
zim nainstalovali přímo k jezeru nové uzamykatelné 
cykloboxy,“ dodal místostarosta Lumír Macura. 

 Lucie BALCAROVÁ

Pohoda a relax u vody bez stresu z parkování
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Volby do europarlamentu Rušení telefonních budek Sociální služby se představily

Foto: Pavel Čempěl

Kališovo jezero je vyhledávanou rekreační lokalitou místních i přespolních.

Nová odstavná plocha na trávě pojme až stovku aut.

Aby nemuseli platit parkovné, stávali dosud šoféři tak-
řka všude. Třeba i na výhybně úzkého příjezdu k pane-
lovému parkovišti. I s tím je ale konec, přibylo zde záka-
zové značení.

24. a  25. května proběhly volby do 
Evropského parlamentu. Ty se v Česku dlou-
hodobě netěší velkému zájmu hlasujících. 
V celé republice přišlo k urnám jen 28,72 pro-
centa oprávněných voličů. V Bohumíně ještě 
méně, pouze 19,82 procenta. Ve městě dali 
voliči nejvíce hlasů kandidátům do europar-
lamentu hnutí ANO 2011 (26,31 procenta), 
dále ČSSD (11,81), SPD (11,58), ODS (11,35), 
KSČM (10,62), Pirátů (9,02) a KDU-ČSL (5,73).
Městský úřad v Bohumíně děkuje všem čle-
nům okrskových volebních komisí za jejich 
činnost ve dnech voleb. Poděkování patří 
rovněž všem ředitelům škol a ostatním vlast-
níkům objektů, kteří umožnili umístění vo-
lebních místností v jejich zařízeních. 
 (red)

Dalších šest veřejných telefonních automatů 
zmizí z ulic Bohumína. Pokračuje tak postup-
né rušení telefonních budek, které lidé už té-
měř nevyužívají.
„Z důvodu výrazného poklesu zájmu obyvatel 
o sítě veřejných telefonních automatů se naše 
společnost rozhodla, že v průběhu druhého po-
loletí ukončí provoz stanic v dalších šesti lokali-
tách v Bohumíně,“ informoval za společnost 
O2 Martin Blažek.
Rušení se týká veřejných telefonních auto-
matů v  Novém Bohumíně. Konkrétně 
v Čáslavské 1066 (u domu služeb), Bezručově 
170 (u  záblatské školy), Okružní 716 
(u Slunečnice), Masarykově 930 (u centra so-
ciálních služeb), Nerudově 975 (u Bosporky) 
a Čs. armády 1050 (v sídlištním vnitrobloku). 
 (red)

Centrum sociálních služeb Bohumín (CSSB) se 
zabydlelo v nových prostorách v budově u kři-
žovatky Masarykovy a Štefánikovy ulice. A ob-
jekt, původně obytný dům, později učiliště, 
kterému dala kompletní rekonstrukce novou 
podobu i uspořádání, CSSB přestavilo také ve-
řejnosti. Ta si jej mohla prohlédnout 5. června 
během dne otevřených dveří. Současně pro-
běhl také »den sociálních služeb«, prezentace 
spolků a organizací, které se této oblasti ve 
městě věnují. „Děkuji všem účastníkům, kteří 
umožnili občanům našeho města získat cenné 
rady a informace z oblasti sociálních a návaz-
ných služeb poskytovaných v Bohumíně,“ ocenil 
účast vedoucí sociálního odboru radnice 
Daniel Ucháč. Dodal, že na místě byla k dispozi-
ci i kniha námětů, postřehů a připomínek. Lidé 
do ní zapisovali své dojmy z prohlídky. (red)
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Bohumín třídí odpad nejlépe z celého Moravskoslezského kra-
je. Potvrdila to soutěž O keramickou popelnici, ve které město 
bodovalo už čtyřikrát v řadě. Vždy za třídění získalo druhé 
místo, letos už se ale Bohumíňáci dočkali »zlata«. Vyhráli v ka-
tegorii měst nad patnáct tisíc obyvatel.

Do soutěže, kterou pořádá 
Moravskoslezský kraj s obalovou 
společností Eko-kom, se zapojilo 
všech 300 obcí a měst regionu. 
Hodnotilo se množství vytřídě-
ných odpadů na jednoho obyvate-
le, počet materiálů, které mohou 
lidé odevzdávat i hustota sběrné 
sítě. Za Bohumínem skončil 
Třinec, třetí místo obsadila Opava, 
čtvrtý byl Krnov, pátá Ostrava.

„O letošní ocenění se zasloužil 
nejen BM servis, který zajišťuje se-
paraci odpadů, ale hlavně samotní 
Bohumíňáci. Jsme rádi, že berou 
třídění jako samozřejmost. První 
místo tak patří všem, kteří aktivně 
třídí a svým ekologickým přístupem 
k němu přispěli. Všem takovým 
proto děkujeme,“ uvedl starosta 
Petr Vícha. Za první místo obdrže-
lo město 50 tisíc. Peníze hodlá po-
užít na ekologické aktivity pro 
zlepšení životního prostředí. 

Každý rok roste v Bohumíně 
počet separovaného odpadu při-
bližně o deset tun. Loni dokonce 

vytřídili Bohumíňáci o dvacet tun 
více plastu, papíru a skla v porov-
nání s rokem předchozím. V roce 
2016 se ve městě roztřídilo 908 
tun, o rok dříve 898 tun. Spolu 
s rostoucím počtem separovaného 
odpadu se zvýšil i počet stanovišť 
s barevnými kontejnery.

„Snažíme se, aby to lidé měli ke 
kontejnerům co nejblíže, proto na-
příklad při rekonstrukci veřejných 
ploch nezapomínáme na místa pro 
tyto nádoby. Kompletních stanovišť 
s barevnými kontejnery na čtyři 
druhy odpadu už máme 138. 
Dohromady je ve městě 600 kontej-
nerů na tříděný odpad. Možnosti 
separace rozšiřujeme také o kontej-
nery na textil či elektrozařízení. Ve 
městě lze odevzdávat nonstop staré 
elektrospotřebiče na devíti veřejně 
přístupných místech, nevyužitý tex-
til dokonce na sedmnácti stanoviš-
tích,“ vyjmenoval místostarosta 
Lumír Macura. 

 Lucie BALCAROVÁ

Vodácká sezona v Hraničních meandrech Odry letos odstartu-
je v sobotu 29. června tradičním odemykáním řeky. Sraz je 
v 9.30 hodin u starého hraničního mostu ve Starém Bohumíně, 
na vodu se vyplouvá v 10 hodin. 

Novinkou je, že si vodáci nemu-
sí chodit pro objednané lodě 
z městské půjčovny k přístřešku, 
který dosud stával ve dvoře Pod 
Zeleným dubem. „Na jaře jsme 
rozšířili příjezdovou štěrkovou ces-
tu poblíž nástupního místa. Staro-
bohumínští hasiči, kteří se starají 
o provoz půjčovny, sem přistaví 
vozík s loděmi a vodáci to s nimi 
budou mít k řece už jen kousek,“ 
popsala vedoucí organizačního 
odboru Miroslava Šmídová. Do-
da la, že původní přístřešek 
k uskladnění plavidel si hasiči své-
pomocí přestěhovali ze dvora ho-
telu ke své zbrojnici. Změna se 
dotkla také »přemisťovadel«. Měs-
to pořídilo hasičům pro vodácké 
účely nový devítimístný vůz, kte-

rý po dokončení plavby sváží 
účastníky ze Zabełkówa zpět do 
Starého Bohumína. Nový je také 
vozík k transportu plavidel.

Ceny městské půjčovny, která 
začne oficiálně po odemčení řeky 
fungovat 1. července, zůstávají 
stejné jako v minulých letech. Zá-
jemci zaplatí stokorunu za kanoi, 
dvě stovky za raft. Plavidla na 
úvodní akci si mohou objednat do 
28. června na e-mailu smidova.
miroslava@mubo.cz nebo telelefo-
nu 596 092 127. Pro sezonu už 
nyní funguje elektronická rezer-
vace lodí na webu www.bohumin.
cz, sekce Volný čas, rubrika Vo-
dáctví. Sezona ovšem letos bude 
o něco kratší, skončí už 14. září. 
„Zamykání řeky jsme uspíšili po 

zkušenostech z minulých let. Ve 
druhé polovině září už je počasí 
nevyzpytatelné a zájem o půjčov-
nu vždy rapidně klesal,“ vysvětlila 
Šmídová.

Odemykání hraničních mean-
drů má vždy sváteční ráz, ale ten-
tokrát bude ještě výjimečnější. 
Polští partneři totiž v den sjezdu 

pořádají akci v okolí zámečku 
v Chałupkách. Připravují pro-
gram pro děti, dospělé i ukázky 
na  řec e .  Vš e  v   s ouv i s los t i 
s dvoustým výročím Bohumín-
ského protokolu. Ten signatáři 
podepsali 7. července 1819 a do-
kument se týkal záměru splavnění 
Odry.  (tch)

Portmonky s otlačenými mincemi a osahanými bankovkami se 
z kapes a kabelek postupně vytrácí. Lidé dávají přednost bezho-
tovostním platbám kartou. tuto možnost mají nejen v obcho-
dech a službách, ale také na úřadech. na bohumínské radnici je 
k dispozici platebních terminálů hned několik. 

První terminál uvedl úřad 
v Bohumíně do provozu už v roce 
2006 a získal díky tomu prvenství 
v rámci celého okresu. Počet odbo-
rů, které možnost bezhotovostní 
úhrad nabízejí,  se postupně 
rozrůstal. 

Kartou lze platit v pokladně v bu-
dově A například za odvoz odpadů, 
poplatek ze psů, platby za rybářské 
a lovecké lístky, inzerci v městských 
novinách, správní poplatky i úhra-
du pokut. V pokladně majetkového 
odboru v budově B platí lidé za ná-

jem, služby či kauce u městských 
bytů. Platební terminál příchozí 
využívají také na úseku občanských 
i cestovních dokladů a další má 
k dispozici odbor dopravy. Lidé 
tady platí nejen za řidičáky, ale také 
za registraci vozidel nebo za dovoz 
aut ze zahraničí. 

A jeden terminál pendluje také 
po městě, vozí ho městští strážníci. 
Platit pokuty sice není příjemné, ale 
hříšníci alespoň nemusí narychlo 
shánět hotovost.

 (red)

Starosta Petr Vícha přebírá cenu za první místo.

Vytříděný odpad se proměnil ve »zlato«

na radnici pořídíte i bez 
hotovosti

Sezona začne slavnostně  
a bude o něco kratší

Foto: eko-kom

Pošta v Záblatí
Česká pošta upraví od 1. července provozní dobu své pobočky 
v Záblatí. Změna se týká jen posunutí časů s tím, že pošta bude 
fungovat stejně jako dosud 25 hodin týdně. Do konce června ještě 
platí stávající provozní doba, která je pro všechny všední dny stej-
ná, a to od 8 do 10 a od 14 do 17 hodin. Od prázdnin se režim změ-
ní, otevřeno bude v pondělí a pátek od 8.30 do 15 hodin, v úterý, 
středu a čtvrtek od 13 do 17 hodin.

Foto: Pavel Čempěl



  z  R A d n i C e   ·   A K t UA L i t yČÍSLO 12 / 2019 3

V klidném městském parku bude nějakou chvíli rušno. Probíhá tady demolice 
bývalého hudebního klubu. ten zmizí do posledního kousku betonu. do konce 
prázdnin už by měla na jeho místě růst tráva.

Budovu v parku nelze jen tak srovnat bul-
dozerem, demolice proto probíhá postupně. 
„Firma nejprve objekt ručně odstrojila a vytří-
dila odpad. Separace bude probíhat i v dalších 
fázích. Nebezpečný odpad, izolace, dřevo, be-
ton, cihly, všechno půjde zvlášť,“ objasnila po-
stup Lenka Jochimová z městského odboru 
rozvoje a investic. Uvedla, že objekt je nutné 

odstranit pod úroveň terénu, kde se nachází 
žumpa, základy či nefunkční přípojky. V mís-
tě nezůstane nic. 

V parku měl dlouhá desetiletí své místo za-
střešený altán, který sloužil k odpočinku a do 
tohoto prostředí se hodil. Na jeho místě bo-
hužel vyrostla v počátcích divokých 90. let 
stavba, která tady působila jako pěst na oko. 

Vzhledem i využitím, fungoval v ní hudební 
klub. Jeho éra ale před pěti lety skončila 
a Bedrunku, respektive Bublinu už nikdo pro-
vozovat nechtěl a nové využití se také nenašlo. 
Zejména kvůli nešťastnému umístění, absenci 
kanalizace a neutěšenému stavu budovy. Měs-
to, které ji v roce 2014 odkoupilo, nyní při-
stoupilo k jejímu odstranění. Tento krok po-
světily majetková i kulturní komise. Za 
demolici město zaplatí 750 tisíc a firma na ni 
má tři měsíce. Do půlky srpna by mělo být 
hotovo.

 text a foto: Pavel ČeMPĚL

to bude v zimě teploučko. Hrstka bezskrupulózních individuí si zatopí v kotlích či 
krbech úplně zadarmo. A protože jim pojmy jako dobré mravy nebo svědomí ab-
solutně nic neříkají, vůbec je nemusí trápit, že připravili o zážitek dětské táborníky. 
dřevo na otop si totiž nakradli u městských ohnišť.

Zalesněný areál ve Skřečoni loni prošel úpra-
vami v rámci dotovaného projektu Gliňoč-
ských tůní. Ten zahrnoval tři oblasti - zadržení 
vody v krajině, poskytnutí útočišť chráněným 
živočichům a vytvoření podmínek k procház-
kám a relaxaci návštěvníkům. První dva body 
klaply na výbornou. V nových tůních se drží 
voda a je v nich živo. Jen samotný skřekot žab 
potvrzuje letité pojmenování městské části. Jen 
ten poslední cíl drhne. Nejspíš proto, že v něm 
hraje roli »lidský faktor«.

V rámci projektu bylo třeba pokácet asi stov-
ku stromů, většinou olší. Část dřeva našla vy-
užití okamžitě, vznikly z nich hadníky, brou-
koviště a plazoviště. Z dalších poražených 
kmenů nechala radnice vyrobit lavičky pro 
návštěvníky. Šest jich nainstalovala v Gliňoči, 
další čtyři jsou v záloze. Už v této fázi se potvr-
dilo, že zatímco malí živočichové si umí novi-
nek vážit, »pán tvorstva« nikoli. „Už po dvou 
týdnech jsme lovili jednu z laviček z rybníka. 
Nějací vandalové ji tam hodili,“ kroutil hlavou 

Rostislav Palán z odboru životního prostředí 
a služeb. Dodal, že nyní už jsou všechny lavič-
ky pro jistotu ukotvené. 

Zbylé dřevo nechala radnice naštípat. Bylo 
ho osm kubíků. Loni totiž vznikla v Glinoči 
a také u kaple Pustyňa veřejná ohniště. Naští-
pané špalky tady měly sloužit táborníkům, 
hlavně dětem, jenže neslouží. U Pustyně byly 
asi dva kubíky naštípaného dřeva, ale postupně 
se ztrácely, aniž by tady vzplál táborák. Někdo 
je sprostě ukradl. V Gliňoči ale není situace 
jiná. Dřevo, za jehož štípání město zaplatilo 
bezmála devět tisíc, mizí před očima. A vyjež-
děné stopy naznačují, že si pro něj nějaký dr-
zoun jezdí jako do krámu s přívěsným vozí-
kem. „Když jsme štípání dřeva připravovali, 
mysleli jsme hlavně na děti. Že si přijdou pose-
dět k táboráku, opečou si špekáček,“ přiznal 
zklamaně Palán. Dodal, že po letošních zkuše-
nostech se zloději už město podobné akce zřej-
mě nezopakuje. Pavel ČeMPĚL

děti ostrouhají, dřevo zahřeje chamtivce

Nové lavičky u rybníků už jsou ukotvené. Krátce po instalaci ale »plavaly«, někdo je hodil do vody.

V Gliňoči vznikl mimo jiné altán s tábořištěm. Město 
k němu nechalo naštípat dřevo, ale neznámí lapkové 
ho kradou.

Místo reprobeden teď duní sbíječky

Foto: Pavel Čempěl
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Připravované licitace městských bytů
O městské byty v Bohumíně se licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, č. dveří A135. 
Vyvolávací cena je do 30. června 55, od 1. července 60 korun za m2. Opakované licitace se mo-
hou zúčastnit také občané eU, kteří trvale žijí na celém území ČR. Podrobné informace nalez-
nete na www.bohumin.cz, sekce Radnice«, kat. Licitace bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:

 ● Byt 1+2, ul. Trnková 322, číslo 
bytu 1, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Cihlový dům s centrál-
ním vytápěním v Pudlově. Byt se 
zděným bytovým jádrem. Plocha 
pro výpočet nájemného 52,50 m2, 
celková plocha bytu 55,00 m2. 
Prohlídka 17.6. v 14.45-15.00 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se 
koná 17.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Bezručova 1144, 
číslo bytu 13, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Zateplený věžový 
dům po celkové rekonstrukci. Byt 
s plastovými okny a balkonem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,88 m2, celková plocha bytu 
31,20 m2. Prohlídka 17.6. v 14.15-
14.30 hodin a 18.6. v 8.00-8.15 
hodin. Licitace bytu se koná 19.6. 
v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Mírová 945, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Zateplený nízkopodlažní 
dům po rekonstrukci. V blízkosti 
domu je park, centrum města, ná-
kupní středisko a autobusová za-
stávka. Byt s balkonem je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro 
výpočet nájemného 67,57 m2, 
celková plocha bytu 70,07 m2. 
Prohlídka 17.6. v 15.00-15.15 ho-
din a 18.6. v 9.00-9.15 hodin. Li-
citace bytu se koná 19.6. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Trnková 282, číslo 
bytu 2, I. kategorie, 1. nadzemní 
podlaží. Velký prostorný byt s vel-
kou koupelnou a zděným byto-
vým jádrem v Pudlově. Plocha 

pro výpočet nájemného 83,08 m2, 
celková plocha bytu 86,88 m2. 
Prohlídka 24.6. v 14.15-14.30 ho-
din. Opakovaná licitace bytu se 
koná 24.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Husova 915, číslo 
bytu 3, I. kategorie, 2. nadzemní 
podlaží. Nízká cihlová zástavba 
v centru města. Byt s plastovými 
okny. Plocha pro výpočet nájem-
ného 51,15 m2, celková plocha 
bytu 54,09 m2. Prohlídka 24.6. 
v 14.45-15.00 hodin a 25.6. v 8.00-
8.15 hodin. Licitace bytu se koná 
26.6. v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+1, ul. Alešova 1070, čís-
lo bytu 55, I. kategorie, 10. nad-
zemní podlaží. Věžový zateplený 
dům v centru města. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, 
vlakové nádraží a kulturní vyžití. 
Možnost parkování u domu. Byt 
s balkonem a sprchovým koutem. 
Plocha pro výpočet nájemného 
28,13 m2, celková plocha bytu 
29,80 m2. Prohlídka 24.6. v 15.00-
15.15 hodin a 25.6. v 9.00-9.15 
hodin. Licitace bytu se koná 26.6. 
v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Studentská 302, 
číslo bytu 2, I. kategorie, 1. nad-
zemní podlaží. Nízká cihlová zá-
stavba v  centru města. Dům 
s plastovými okny je po celkové 
rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 78,18 m2, celková plo-
cha bytu 82,68 m2. Prohlídka 24.6. 
v 15.15-15.30 hodin a 25.6. v 8.30-
8.45 hodin. Licitace bytu se koná 
26.6. v 16.30 hodin.

 ● Byt 1+2, ul. Štefánikova 925, 
číslo bytu 3, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům v centru města. V blízkosti 
domu jsou nákupní možnosti, 
vlakové a autobusové nádraží. 
Možnost parkování poblíž domu. 
Byt s kuchyňskou linkou. Plocha 
pro výpočet nájemného 50,30 m2, 
celková plocha bytu 53,30 m2. 
Prohlídka 24.6. v 14.30-14.45 ho-
din a 25.6. v 9.30-9.45 hodin. Li-
citace bytu se koná 26.6. v 16.45 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Janáčkova 808, 
číslo bytu 5, I. kategorie, 3. nad-
zemní podlaží. Nízkopodlažní 
dům za parkem v klidové zóně. 
V blízkosti domu jsou nákupní 
možnosti, sportovní areál Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt 
se sprchovým koutem. Plocha pro 
výpočet nájemného 51,85 m2, cel-
ková plocha bytu 57,85 m2. Pro-
hlídka 26.6. v 15.00-15.15 hodin 
a 27.6. v 9.30-9.45 hodin. Licitace 
bytu se koná 1.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Svat. Čecha 1093, 
číslo bytu 9, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Dům je po celkové 
rekonstrukci (okna, balkony, stře-
cha, zateplení). V blízkosti domu 
je dětské hřiště, autobusové sta-
noviště, Penny, Kaufland, mateř-
ská a základní škola. Plocha pro 
výpočet nájemného 69,01 m2, 
celková plocha bytu 70,71 m2. 
Prohlídka 25.6. v 10.30-10.45 ho-
din a 26.6. v 15.30-15.45 hodin. 
Licitace bytu se koná 1.7. v 16.15 
hodin.

 ● Byt 1+1, ul. Jateční 1154, číslo 
bytu 37, I. kategorie, 8. nadzemní 
podlaží. Věžový, celkově zateplený 
dům s plastovými okny se nachá-
zí poblíž školy, školky a marketu. 
Byt s balkonem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 47,75 m2, celková 
plocha bytu 51,49 m2. Prohlídka 
3.7. v 15.30-15.45 hodin a 4.7. 
v 10.00-10.15 hodin. Licitace bytu 
se koná 8.7. v 16.00 hodin.

 ● Byt 0+2, ul. Okružní 1069, čís-
lo bytu 12, I. kategorie, 2. nad-
zemní podlaží. Zateplený dům se 
nachází v blízkosti centra města, 
odpočinkové zóny, obchodů, ško-
ly a školky. Celková rekonstrukce 
byla provedena v roce 2014. Byt je 
bez kuchyňské linky. Plocha pro 
výpočet nájemného 47,95 m2, cel-
ková plocha bytu 50,85 m2. Pro-
hlídka 1.7. v 15.00-15.15 hodin 
a 2.7. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 8.7. v 16.15 hodin.

 ● Byt 1+3, ul. Tovární 426, číslo 
bytu 44, I. kategorie, 9. nadzemní 
podlaží. Zateplený panelový dům 
s plastovými okny. Byt s balko-
nem. V blízkosti domu jsou po-
traviny a školka. Plocha pro výpo-
čet nájemného 75,83 m2, celková 
plocha bytu 77,53 m2. Prohlídka 
2.7. v  8.00-8.15 hodin a  3.7. 
v 16.30-16.45 hodin. Licitace bytu 
se koná 8.7. v 16.30 hodin.

Lenka VACHtARČÍKOVÁ,  
majetkový odbor

 ● Studentská 815, plocha 31,50 
m2. Prostor v přízemí bytového 
domu blízko centra města (u kurtů 
„Na Kuželně“), vhodné pro kance-
lář, prodejnu, obchodní zastoupení 
firmy apod.

 ● Vrchlického 361, plocha 219,77 
m2. Bezbariérový prostor s výklady, 
klidnější lokalita města, vhodné pro 
obchod, kancelář firmy apod.

 ● Bezručova 542, plocha 65,60 m2. 
Prostor v přízemí bytového domu 
(naproti restaurace „Na Špici“) se 
samostatným vstupem a výkladem, 
vhodné jako prodejna, obchodní 
zastoupení, kancelář apod.

 ● Nerudova 1157, plocha 23,80 
m2. Prostor ve zvýšeném přízemí 
věžového domu se samostatným 
vstupem. Vhodné pro provozování 
drobných služeb, kancelář.

 ● Nerudova 1067, plocha 57,57 
m2. Prostor ve 2. patře objektu bý-
valého domu služeb na náměstí Bu-
doucnosti se vstupem z boční strany 
objektu. Vhodné jako kancelář, 
učebna, provozovna služeb apod.

 ● Nerudova 1156, plocha 60,60 
m2. Ordinace dětského lékaře vedle 
pobočky České pošty na sídlišti. 
Bezbariérový prostor.
Všechny nabízené prostory mají vý-
bornou dopravní dostupnost a je 
možné parkovat v bezprostřední 
blízkosti objektů. Informace o jed-
notlivých prostorech, způsobu 
a podmínkách pronájmu získáte na 
majetkovém odboru, radniční bu-
dova B, přízemí, kancelář B-107, 
telefonicky na čísle 596 092 212, 
nebo elektronicky na adrese prona-
jem@mubo.cz.

Obchodní a kancelářské prostory k pronájmu
nerudova 1067

Bezručova 542

Vrchlického 361

Studentská 815

Lidský přístup
Děkuji zaměstnancům aneste-
ziologické ambulance a infuzní-
ho stacionáře bohumínské ne-
mocnice, a  to primáři Petru 
Benešovi, doktorce Evě Prifti 
a sestřičce ve stacionáři Petře 
Šírové za krásný a velmi lidský 
přístup po celou dobu mého stá-
le probíhajícího léčení. Stejně 
vzorně přistupují při léčení ke 
všem ostatním pacientům, což 
svědčí o jejich velké profesionali-
tě. Ještě jednou velký dík. 
 Jiřina GeBČinSKÁ 

Fotbalový turnaj
Místní skupina PZKO ve Skřečoni 
srdečně zve na 15. ročník mezi-
národního fotbalového turnaje, 
který se uskuteční v sobotu 15. 
června od 10.30 hodin ve spor-
tovní hale za parkem. Turnaje se 
zúčastní mužstva Klubu wetera-
na sportu Grodków, Old Boys 
Chałupki a PZKO Skřečoň. 
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Asistenti prevence kriminality mají nové pomocníky. S vyhle-
dáváním a sběrem nebezpečných kovových předmětů, hlavně 
injekčních stříkaček, jim pomáhají moderní detektory kovů. 
získali je díky evropské dotaci.

Když už někdo propadne dro-
gám, těžko lze očekávat, že bude 
ohleduplný k ostatním. Použité 
injekční stříkačky se proto válejí 
nejen v temných zákoutích, ale bo-
hužel také u dětských hřišť. Jedním 
z úkolů asistentů prevence krimi-
nality je právě obhlídka takových 
míst, sběr jehel a dalších nebezpeč-
ných předmětů. Kromě vizuální 
kontroly jim v tom nyní pomáhá 
i technika, dva detektory kovů.

„Detektor umí rozlišit různé dru-
hy kovů a  lze na něm nastavit 

úroveň hloubky a citlivosti hledání,“ 
vysvětlil zástupce ředitele městské 
policie Roman Honysz. Přístroj 
pomůže asistentům zejména při 
kontrole dětských hřišť a pískovišť, 
které důkladně zkontrolují před 
začátkem sezony a pak i v jejím 
průběhu. Zaměří se hlavně na jeh-
ly a ostré předměty, nepochybně 
ale objeví i ztracené drobnosti, 
možná i   zatoulané šperky. 
Detektory mají jednoduché ovlá-
dání a jeden kus přišel na šest tisíc.
 (tch)

Po nové kanalizaci a asfaltovém koberci dostala Okružní ulice také nové parko-
vací pásy. ty by řidičům měly usnadnit orientaci v tom, kde parkovat ještě mohou 
a kde už porušují dopravní předpisy.

„Více než půl roku opravovaly Severomorav-
ské vodovody a kanalizace (SmVaK) v Okružní 
ulici kanalizaci. Po rozkopání ji pak měly uvést 

do původního stavu. Dohodli jsme se s nimi, že 
se na opravě budeme finančně podílet, aby se 
neasfaltovaly jen díry po výkopech, ale aby 

dostala nový povrch v celé své šíři. Snažíme se 
tak postupovat po každé větší opravě, kdy 
správci sítí zasahují do silnice,“ uvedl starosta 
Petr Vícha. Náklady na nový asfaltový kobe-
rec o ploše téměř 1 700 metrů čtverečních 
včetně nových vpustí a obrub činily jeden 
milion, více než polovinu z toho přitom za-
platilo město. 

Na nový asfalt teď silničáři přidali vodorov-
né dopravní značení. Kromě parkovacích 
pásů přibyly i šrafované »dopravní stíny« 
a trojúhelníky upozorňující na povinnost dát 
přednost v jízdě. Jasně se tak vymezila nejen 
parkovací místa, ale zpřehlednila se i křižo-
vatka s ulicí Čs. armády a třídou Dr. E. Bene-
še, na níž mívají motoristé právě s předností 
problémy.

„Parkovací pásy nově přibyly i v úseku podél 
Slunečnice a zdejších malometrážek, kde zatím 
lidé z nevědomosti příliš neparkovali. Díky no-
vému značení teď mají řidiči absolutní jistotu, 
kde smí parkovat a kdo má přednost. Nové 
dopravní stíny v křižovatkách jim usnadní vý-
jezdy, protože se v nich už nebude parkovat 
v rozporu se zákonem,“ sdělil Petr Sobek z od-
boru dopravy bohumínské radnice s tím, že 
zaparkovat by teď podél Okružní ulice měla 
asi šedesátka aut.

 Lucie BALCAROVÁ

MĚSTSKÁ POLICIE: & 156, 596 092 156, 731 130 666 

Maják městské policie
 ● Dopoledne 9. května přišel cyk-

lista v Mírové ulici o své horské 
kolo. Strážníci pak podle popisu při 
pochůzkách odcizený bicykl obje-
vili u řadových garáží a vrátili jej 
šťastnému majiteli.

 ● Trojice zlodějů, jeden muž a dvě 
ženy, ukradla 9. května větší množ-
ství zboží v supermarketu Albert. 
Chmatáky na útěku zachytil kame-
rový systém a hlídka povedenou 
partičku zadržela i s lupem v ulici 
Čs. armády.

 ● Hlídka zastavila 19. května 
v Rychvaldě motocykl honda, jehož 
řidič nerespektoval žádné dopravní 
značky. Stopky projížděl, jako by se 
nechumelilo. Za řídítky seděl 16letý 
teenager, který nevlastní řidičák, 
ale teprve si ho dělá. Jeho »zkušeb-

ní jízdou« se bude za-
bývat právní odbor rad-
nice. Zpovídat se mu 
bude i vlastník motorky, otec mla-
distvého, který o projížďce věděl.

 ● V Lidické ulici neuniklo 28. 
května večer pozornosti strážníků 
audi, kterému nesvítila světla. Řidič 
(28) se choval podezřele a následná 
zkouška u něj prokázala užití pervi-
tinu. Šofér ale s testem nesouhlasil 
a žádal odběr krve. Případ si proto 
k dořešení převzala republiková 
policie.

 ● Večer 29. května strážníci řešili 
krádež zboží v marketu v ulici  
9. května. Při ověřování totožnosti 
slovenského občana zjistili, že po-
lapeného zloděje už delší dobu hle-
dá slovenská policie. (red)

Lajny zpřehlední nejen parkování 

Foto: Pavel Čempěl

Asistenti kontrolují dětská hřiště pravidelně. Teď mají k ruce i užitečného pomocníka.

Foto: Pavel Čempěl

Kam oko nedohlédne, 
pomůže technika
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Gymnázium Františka živného i v letošním školním roce pokračuje ve spoluprá-
ci s družební polskou školou, kterou je ii Liceum Mikołaja Kopernika w Cieszynie. 
V pondělí 3. června se na bohumínském gymnáziu setkalo patnáct českých a je-
denáct polských studentů, aby společnými silami zdolali úkoly zaměřené na 
přírodní vědy.

Pět smíšených týmů se vystřídalo v průběhu 
dopoledne v biologické a chemické laboratoři. 
Biologické bádání se týkalo mikroskopického 
pozorování chloroplastů a separace rostlinných 
barviv. Na zdárný průběh celé práce dohlížela 
učitelka Andrea Nadažyová. V chemické labo-
ratoři se pracovní týmy pod vedením Ludmily 
Hrbáčové věnovaly procesu krystalizace. Úsilí 

všech korunoval úspěch v podobě získání 
drobných, zlatě se třpytících krystalků i zachy-
cení postupného růstu větších krystalů, které 
vytvořily rozmanité struktury podobné »che-
mickým rostlinám«. Celé dopolední experi-
mentování vyvrcholilo výstupy, ve kterých 
zástupci polských i českých studentů seznámi-
li přítomné s výsledky své práce.

Pracovní setkání studentů proběhlo v pří-
jemné atmosféře a polští hosté jej hodnotili 
velmi pozitivně. Na závěr účastníci aktivně 
prožitého dopoledne obdrželi drobné upomín-
kové předměty a všichni se rozcházeli s poci-
tem účelně stráveného času, bohatší o nové 
poznatky a s tím, že se už těší na další akce 
podobného druhu.

Všem zúčastněným děkujeme za profesio-
nální přístup a přejeme hodně chuti a elánu do 
dalšího bádání a experimentování, které pod-
poruje fakt, že i přírodní vědy jsou nejen zají-
mavé, ale mohou být i zábavné.

 (luh)

V inovované obřadní síni ukončilo 3. června osmnáct absolventů dvouletou univerzi-
tu třetího věku (U3V). Slavnostní ceremoniál si nenechali ujít jejich rodiny a nejbližší. 
A jakmile se s U3V rozloučila jedna skupina, okamžitě začal nábor dalších »studentů«.

Do U3V se mohou zapojit zájemci od 55 let. 
Horní věková hranice neexistuje. Láká nejčastě-
ji důchodce, kterým zaplní volný čas, stráví pří-
jemné chvíle v kolektivu vrstevníků a také se 
i něco nového dozvědí. Aktivitu pro Bohumín 
připravuje Britský institut a nově se do projektu 
zapojí Střední škola Bohumín, která nabídla pro-
story i pedagogy. 

V knihovně se už nyní mohou hlásit zájemci 
pro rok 2019/2020, pro které organizátoři připra-
vili zbrusu nová témata. Tvoří je například zdra-

vý životní styl zaměřený na životosprávu a pre-
venci, další se věnuje estetice a vkusu, účastníci 
se také dozvědí zajímavosti o historii Bohumína 
a jeho okolí. V praxi pak absolventi jistě uplatní 
téma, které je seznámí s novými technologiemi, 
chytrými telefony, platebními kartami, interne-
tem a sociálními sítěmi.

Každý ze čtyř semestrů stojí dva tisíce, při-
čemž Bohumín přispívá svým občanům částkou 
1 200 korun. Do bohumínské U3V se ale mohou 
zapojit i zájemci z okolí, také některé další obce 

a města na studium přispívají. Hlásit se mohou 
i lidé, kteří už v minulosti univerzitou prošli. 
 (red)

Mezinárodní spolupráce studentů 

Jedna parta se loučí, další U3V nabírá

Na nádvoří městského úřadu proběhne 26. 
června  od 15.30 hodin tradiční licitace ná-
lezů zajištěných na území města. Do dražby 
jdou předměty, které lidé zapomněli ve vla-
cích, nádražích, autobusových zastávkách či 
na veřejných prostranstvích. 
Na soupisu dražených předmětů je pět desí-
tek položek a zájemci se s nimi mohou se-
známit do dne dražby na úřední desce měst-
ského úřadu. Bližší informace získají také na 
organizačním odboru radnice, kancelář 203, 
telefon 596 092 129.  Na seznamu jsou jízdní 
kola, svršky, batohy, spací pytle, stan, taba-
těrka. K mání za pár korun ale budou i rep-
robedny, kytara, DVD přehrávač, power 
banka nebo invalidní vozík.
Všechny nálezy si mohou zájemci prohléd-
nout v den dražby od 15.15 do 15.30 hodin. 
Samotný prodej bude probíhat formou při-
hazování, minimální výše příhozu je deset 
korun. Nejvyšší nabídka vyhrává a je nutné 
položku ihned hotově zaplatit. Nový majitel 
získá také potvrzení o úhradě. (red)

dražba 
nalezených věcí

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Ludmila Hrbáčová
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den otevřených dveří elektrárny dětmarovice přilákal 8. června 715 návštěvníků, 
o dvacet procent více než před rokem. další stovky lidí se zúčastnily doprovod-
ného programu. na Oranžovém kole nadace Čez pak vyšlapali 102 487 korun pro 
děti navštěvující Městský sportovní klub Orlová a aktivní členy Klubu seniorů 
Bohumín.

Největší zájem byl v Dětmarovicích o Oran-
žové kolo, na kterém se tentokrát »šlapalo« 
rukama na trenažérech pro hendikepované. 

Hlavní závod mezi starosty Bohumína Petrem 
Víchou a Orlové Miroslavem Chlubnou skon-
čil vítězstvím bohumínského starosty, který 

pro své seniory »vyšlapal« 775 korun.
Celkem účastníci akce na trenažérech na-

sbírali 51.182 korun pro Klub seniorů Bohu-
mín, který sdružuje asi 400 členů s průměr-
ným věkem 78 let .  „Máme opravenou 
klubovnu, takže se těšíme, že si do ní za peníze 
pořídíme televizi, dataprojektor a další vybave-
ní, které nám poslouží při pořádání akcí,“ vy-
líčila předsedkyně klubu Hana Práglová.

Na exkurzích v elektrárně se lidé dozvěděli 
hlavně zajímavosti o dokončených a probíha-
jících investicích a zásadní zprávu o absorbé-
ru, který před dvěma lety zničil požár. „Pode-
psali jsme smlouvu na vybudování zcela nového 
absorbéru, který by měl být hotov do května 
2020. Životnost elektrárny se tím prodlouží až 
za rok 2040,“ vysvětlil generální ředitel EDĚ 
Vlastimír Kontrik. Zájemci si v průběhu ex-
kurzí, které začínaly každých deset minut, 
prohlédli všechny hlavní provozy. 

Doprovodný program zahrnoval například 
prezentaci Farmy Bezdínek, která od loňska 
odebírá teplo z Dětmarovic pro pěstování  
rajčat a okurek ve sklenících, fyzikální a che-
mickou show olomoucké Pevnosti poznání, 
Teplárenský šestiboj pro děti nebo projížďky 
na lodičkách.

Elektrárna Dětmarovice je největší klasic-
kou elektrárnou v rámci celé Moravy. Spaluje 
černé uhlí, ze kterého vyrábí elektřinu a teplo. 
Tím zásobuje Bohumín a Orlovou i dolnolu-
tyňskou farmu Bezdínek.

 Vladislav SOBOL,
  mluvčí Skupiny Čez

třicet kilometrů v cyklistickém sedle a desítky navštívených 
míst s dokončenými či probíhajícími investicemi. taková 
byla kontrolní cyklistická obhlídka, kterou 28. května absol-
vovalo vedení města a  vedoucí odborů bohumínské 
radnice.

Pracovníci radnice vyrážejí do 
terénu pravidelně, protože je to 
často lepší, než řešit věci od stolu, 
a mnohdy dokonce nezbytné. 
Jednou ročně se vydávají na ob-
hlídku společně a vzhledem k po-
čtu účastníků a dostupnosti ně-
kterých míst volí bicykly.

Tentokrát otestovali nové cyk-
lostezky a zkontrolovali opravené 
chodníky i domy. Zamířili do 
rozšířeného Rafinérského lesíku 

i do Glinoče. Neminuli autobuso-
vé stanoviště i vlakové nádraží, 
před nímž město připravuje mo-
derní dopravní terminál. Navští-
vili kolonii cihlových domků 
v Okružní ulici, které chce radni-
ce přebudovat na moderní bydle-
ní. Plán vyjížďky zahrnoval také 
park Petra Bezruče, okolí spor-
tovní haly či budoucí lesopark Na 
Panském.

 (balu)

na poliklinice v Čáslavské ulici začala rekonstrukce osobní-
ho výtahu, který v poslední době vykazoval řadu poruch. 
Práce probíhají do 12. července a po celou dobu bude výtah 
mimo provoz.

Náklady na rekonstrukci jsou 
1,3 milionu. Jde o výměnu stáva-
jícího výtahu za nový lanový se 
třemi nástupními stanicemi 
a zdvihem 6,6 metru. Zkrátka 
kus za kus. Výtah bude splňovat 
požadavky pro přepravu osob 
s omezenou schopností pohybu 
a orientace. Nový výtah bude mít 
nosnost 1,6 tuny, takže teoreticky 
by uvezl až dvacítku osob.  (red)

»Šlapali« rukama pro děti i důchodce

Město si prohlédli  
ze sedel bicyklů

Poruchový výtah  
nahradí nový

Foto: Pavel Čempěl

Foto: Lucie Balcarová

Foto: Pavel Čempěl

Pokud si cyklisté chtějí zkrátit cestu přes lávku nad železnicí, musejí vzít na schodech 
bicykl na ramena. Otestovali si to i úředníci s vedením radnice, která dostala podnět 
týkající se instalace vodících lišt.

Hasičská slavnost
Dobrovolníci hasiči ze Skřečoně 
slaví 90. výročí party pro veřej-
nost. Koná se v zahradě u zbrojni-
ce 22. června od 15 hodin. Hasiči 
připravili program pro děti i do-
spělé. Chybět nebude grilované 
maso, uzené klobásky, čepované 
pivo a jiné dobroty. A také živá 
muzika. Vstupné je dobrovolné.
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V sobotu 25. května se na nádvoří Slezskoostravského hradu 
v Ostravě uskutečnil 13. ročník mezinárodní kuchařské soutěže 
»Slezský bigos na hradě«. Akce byla součástí dne Slezské Ostravy.

Bigos patří k nejcennějším kle-
notům slezské kuchyně a zmínka 
o pokrmu sahá až do 13. století. 
Základem je vepřové maso, ale 
často i zvěřina, kysané a hlávkové 
zelí. Někdy se do něj přidávají 
i domácí klobásy, slanina, sušené 
švestky nebo hříbky. 

Kuchařskou soutěž na hradě 
pořádá krajská pobočka Asociace 
kuchařů a cukrářů České republi-
ky. Zúčastnily se jí týmy z pol-
ských Katowic, Ostravy, Opavy 
i z jižní Moravy. Popasovali se 
s nimi také žáci prvního a druhé-
ho ročníku oboru kuchař-číšník 
Střední školy Bohumín. Soutěžili 
ve složení Lukáš Prevužňák, Bar-
bora Navrátilová a Natálie Zá-
mečníková.

Bigos se na hradním nádvoří 
připravuje tradičním způsobem 
v kotlíku na ohni. Účastníci mají 
za úkol v časovém limitu čtyř ho-
din připravit pokrm, u kterého 
porotci posuzují chuť a vzhled, 
kreativitu a  image týmu. Žáci 
z Bohumína připravovali bigos se 
šmorákem, což je tradiční slezské 
škvarkové pečivo. Přestože vařili 
v kotlíku na ohni poprvé a byli 
jediným juniorským týmem v sil-
né konkurenci zkušených šéfku-
chařů, podali velmi soustředěný 
výkon a v silné konkurenci získa-
li druhé místo. 

Žákům Lukáši, Barboře a Natá-
lii k dosaženému úspěchu moc 
gratulujeme a přejeme hodně zda-
ru v dalších kuchařských kláních.

 text a foto: Karel dRÁPAL

Pošestnácté proběhlo v Havířově krajské kolo soutěže »Jazyky hrou«, konalo se 21. 
května. základní škola ČSA Bohumín se jí zúčastňuje pravidelně. V posledních dvou 
letech navíc i velice úspěšně.

Letos vybraní zástupci ZŠ ČSA sice odjížděli 
zdravě sebevědomí, vědomi si svých znalostí, ale 
na nejvyšší příčky tak úplně nepomýšleli. Ostat-
ně dvě ze čtyř vyslaných dvojic navštěvují tepr-
ve osmé třídy, což může být v konkurenci de-
váťáků jistým handicapem. Nadto se v Havířově 
ve třech kategoriích představilo na sedmdesát 
soutěžních dvojic z celého kraje, takže němčiná-
ři, ruštináři i angličtináři měli soupeře nejen 
početné, ale i velice kvalitní. 

Principem soutěže je řešení modelových situ-
ací z běžného života, místo vyplňování grama-
tických testů, a v takovém případě často vítězí 
pohotovost a duchaplnost před pouhými ency-
klopedickými znalostmi. Přesně to dokázali 
Josef Hanuliak a Jarda Zajíček. Se všemi nástra-
hami soutěžního dopoledne se oba vypořádali 
na výbornou a v anglickém jazyce dokráčeli pro 
skvělé druhé místo. Perfektně se prezentovaly 
rovněž »ruské« dvojice, kdy především Rosťa 

Nevoral s Danielem Jeleňem obsadili sice nepo-
pulární, ale přesto hodnotnou čtvrtou příčku. 
K párům Anetě Bendové s Terezou Šustkovou 
a Taťáně Wróblové s Kristýnou Maliňákovou 
putuje rovněž uznání a poděkování za jejich pří-
kladnou reprezentaci a dosažené výsledky. Vý-
sledky, na nichž mají obrovské zásluhy nejen 
jmenovaní žáci, ale i vyučující cizích jazyků. 
V letošním roce je mimo jiné vedou Eva Mžiko-
vá, Martina Sabelová, René Wodecki a rodilá 
mluvčí anglického jazyka Sarah Van Wermes-
kerken.

 Adrian KUdeR, ředitel zŠ ČSA

Šikovní a stylově 
odění kuchtíci

Bigos z kotlíku 
na ohni

Jazykové znalosti ověnčené medailí

Obliba kulinářství stále stoupá, a proto není výjim-
kou, že se o vaření zajímají i malí kuchtíci. Škola 
ve Skřečoni se rozhodla tuto činnost podpořit 
a  uspořádala soutěž o  nejlepší mistry 
kuchaře.

Pět tříčlenných týmů se utkalo ve školní kuchyni. 
Na soutěžící čekala pětice pokrmů - předkrm, po-
lévka, hlavní chod, sladký dezert a slaný dezert. 
Jakmile si účastníci některý z nich vylosovali, dostali 
seznam potřebných surovin. Všichni kuchtíci se pus-
tili do vaření a dali si záležet. Porota, ve které nechyběl 
profesionální kuchař, měla velmi těžkou úlohu. 

Nakonec vyhrála krémová polévka s masovými kuličkami 
a brambůrky na švédský způsob. Připravil ji tým ze 7. A. ve složení Tomáš 
Klepek, Daniel Urbánek a David Surma. Zvláštní cenu pak porota udělila za 
originální kuchařský oděv. Tím se blýskla jediná dívka Alena Fonšová.

 Veronika PAGÁČOVÁ, zŠ Skřečoň Foto: Jana Fajová
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taneční soubor Radost & impuls si z největší taneční tour v Česku Czech dance Masters 
přivezl neuvěřitelných třicet zlatých, dvacet stříbrných, šest bronzových medailí a titul 
mistra mistrů. Soutěž se konala od 23. do 26. května v Průmyslovém paláci v Praze.

Czech Dance Master (CDM) se zúčastnilo na 
dvacet tisíc tanečníků s tisícovkou choreografií. 
Bohumínský soubor přivezl do Prahy čtyřiase-
dmdesát choreografií ve všech věkových katego-

riích, z toho čtrnáct velkých formací, dále cho-
reografie sólistů, duí a malých skupin.

„Připravit tak velké množství choreografií, kos-
týmů a v některých případech i kulis a rekvizit 

není vůbec jednoduché. Poslední týdny před sou-
těží jsme trénovali opravdu hodně a nebýt rodičů, 
kteří nejen trpělivě vozili děti na tréninky, ale 
aktivně se zapojili do tvorby kulis, zdobení kos-
týmů a dalších prací, určitě bychom nezvládli 
nacvičit tolik choreografií a na takové úrovni. 
Moc děkuji za spolupráci a píli,“ komentuje 
úspěchy trenérka a choreografka klubu Lenka 
Krčová. 

Taneční tour CDM zakončil prestižní galave-
čer »Mistr mistrů 2019«. Proti sobě se postavili 
v každé věkové kategorii novopečení mistři re-
publiky, deset nejlepších choreografií napříč 
tanečními styly. Porota pak vybírala z každé 
kategorie absolutního vítěze, tedy »mistra mis-
trů«. Radost & Impuls měl na tomto galavečeru 
hned pět choreografií, z toho dvě dětské, jednu 
juniorskou a dvě dospělácké. Titul mistra mistrů 
se podařilo vybojovat dětské formaci s choreo-
grafií »Pečujte o ni… je jen jedna«. Děti si ze 
soutěže odvezly nejen spoustu zážitků, nesku-
tečných emocí, ale i nádherné ceny.

Bohumínský taneční klub si na CDM vybo-
joval mimo jiné i nominace na mezinárodní 
soutěže. První, kterou absolvuje, je mistrovství 
Evropy v jazz dance a contemporary. Uskuteční 
se v polovině června v Praze. 

 Lenka HAtLAPAtKOVÁ

Poslední květnový a první červnový víkend patřily mladým rybářům. Konalo se nej-
prve městské, posléze územní kolo soutěže zlatá udice. Členové bohumínského 
rybářského kroužku potvrdili svou formu a v krajské konkurenci zvítězili. Počtvrté 
v řadě!

Místního kola se zúčastnilo šestnáct dětí, kte-
ré působí v kroužku bohumínské organizace 
Českého rybářského svazu. Nejprve je čekaly 
testy a poznávání ryb, rostlin a živočichů. Pak se 
soutěžící přemístili do skřečoňského Gliňoče 

a lovili na obou nádržích. Poslední 
disciplínou je rybolovná techni-
ka, která probíhá na suchu.

Z  bohumínského kola 
vzešlo šest postupujících, 

kteří utvořili tým a utkali se s dalšími pěti druž-
stvy v územním kole v Ostravě. Disciplíny byly 
stejné a Bohumín v nich dominoval. Získal cel-

kové prvenství i několik individuálních 
cen. Zlato z jednotlivců vybojoval 

Tomáš Bernatík, stříbro Taťána 
Wróblová a Adam Škatula, 

bronz přidala Eliška Vla-
dyková. „Ze všech druž-
stev pak vznikl výběr, 
který bude náš kraj re-
prezentovat v národ-
ním kole Zlaté udice 
ve Světlé nad Sázavou. 
Z Bohumíňáků v něm 
budou Tomáš Bernatík 

a Taťána Wróblová,“ 
sdělil vedoucí kroužku 

Radek Bernatík.
Bohumínští rybáři zazna-

menali ještě jeden fantastický 
úspěch. V japonském Tokiu se  

1. června konal Světový pohár v rybolov-
né technice. Startovat na něm mohla i díky pří-
spěvku města Bohumína závodnice Lucie Kepá-
ková (19). Příležitost nepromarnila, naopak se 
vrátila ověnčená zlatem. Zvítězila v pětiboji 
i v jednotlivých disciplínách. Na udici ulovila tři 
zlaté medaile a po jedné stříbrné a bronzové. 
 (tch)

Florbaloví elévové klubu 1. SC Bohumín '98 vyrazili v polovině června na Slovenský 
pohár do nitry. Je to podruhé, co se některé z družstev místního klubu turnaje 
účastní. Před lety na západním Slovensku úspěšně bojovali bohumínští junioři.

„Elévové letos odehráli svou první sezonu v ži-
votě a bereme účast na turnaji jako odměnu pro 
ty, kteří na sobě rok pracovali a s kategorií se už 
loučí. Osm hráčů přechází mezi žáky, a ty pro 

turnaj doplnila pětice pokračujících elévků,“ 
uvedl trenér družstva Jiří Habram. Mladí Bo-
humíňáci se v Nitře střetnou se šesti slovenský-
mi soupeři a jihomoravským Slavkovem.

Finanční nároky, spojené s účastí devíti a de-
setiletých dětí na turnaji, pomohou snižovat 
také příspěvky města Bohumína a Moravsko-
slezského kraje, přidá se i klub. „Chystáme pro 
děti doprovodný program, aby během čtyř dnů 
v Nitře a okolí něco i viděli,“ dodal Jiří Habram.
 (bir)

Kufry plné tanečních medailí a zážitků

zlaté úlovky na bohumínských udicích

Mladí florbalisté vyrazili na turnaj do nitry

Foto: Pavel Čempěl

Foto: René Staněk

Poslední květnový víkend patřil místnímu kolu Zlaté udice. Šestnáct soutěžících absolvovalo několik disciplín, 
rybolovnou techniku na zelené ploše u Janáčkovy ulice za parkem.
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Od 20. do 26. května se v maďarském tiszakécske konalo Mistrovství evropy federace 
GPC (Global Powerlifting Committee) v silovém trojboji. Ve složení Pavel Malina, Karol 
Brečka a Milan Greguš se jej zúčastnil také bohumínský oddíl Powerlifting Raspberry. 

Závodníci bohumínského oddílu absolvovali 
nejprve klasický trojboj, tedy dřep, benchpress 
a mrtvý tah. Všichni bojovali ve veteránské sku-

pině masters a také všichni své váhové kategorie 
vyhráli. V absolutním pořadí napříč váhovými 
a věkovými kategoriemi Malina rovněž zvítězil, 

Brečka byl třetí a Greguš čtvrtý. Karol Brečka na-
víc ve všech disciplínách vytvořil nové světové 
rekordy v kategorii od 55 do 59 let.

Bohumínská trojice se dále zúčastnila soutěže 
v samostatném dřepu. Také v ní jí patřila všechna 
první místa ve váhových kategoriích a v absolut-
ním hodnocení opět dominoval Pavel Malina, 
který výkonem 210 kilo posunul evropský rekord 
veteránů od 55 do 59 let. Další dva bojovníci si 
tentokrát pořadí prohodili, Greguš obsadil třetí 
příčku a Brečka čtvrtou.

„Nebyl jsem úplně v pohodě, přesto se mi poda-
řilo zvýšil své maximum ve dřepu o 2,5 kilogramu. 
Také Milan Greguš nebyl ve své kůži, měl problémy 
s loktem a ramenem. Ale tak to v trojboji veteránů 
chodí, neustále se potýkáte s nějakými problémy 
a jen občas vám vyjde úplně vše. A o to větší pak 
máte z výkonů radost,“ svěřil se Pavel Malina. 
Dodal, že v říjnu se koná mistrovství světa v No-
vých Zámcích na Slovensku a oddíl Powerlifting 
Raspberry na něj chce vyrazit v ještě početnější 
sestavě. (red)

další velký úspěch bohumínského sportovního kulečníku. extraligový tým BC Bohumín ve slo-
žení Miroslav Andrejovský, Václav Majewski a Milan Ráček proměnil své celoroční snažení v zisk 
bronzové medaile. Celostátní finálové boje letošního ročníku extraligy ČMBS v technických dis-
ciplínách na malém stole se uskutečnily 18. a 19. května.

Dva nejlepší týmy moravské části Bohumín a Ostra-
va se v celonárodní konfrontaci postavily českým druž-
stvům z Újezdečku a Náchoda. Ostrava prošla do finá-
le díky vítězství nad Náchodem. Bohumínští borci se 
museli sklonit před hráči Újezdečku a během neděl-
ních bojů o třetí místo se postavili Náchodu. Vysoce 
vyrovnaný souboj skončil bohumínským vítězstvím 
a ziskem bronzových medailí. Mistrem skončeného 
extraligového ročníku se zaslouženě stala Ostrava.

Umístění bohumínského sportovního klubu na ex-
traligovém bronzovém stupínku je skvělým  zakonče-
ním letošní kulečníkové sezony. Týmové umístění na 
extraligové »bedně« podtrhly také individuální úspě-
chy Milana Ráčka a Miroslava Andrejovského. Příští 
rok Bohumín znovu nastoupí s ambicí hrát v celore-
publikovém mistrovství o příčky nejvyšší.

 Libor KULiCH,
 BC Bohumín

Veteráni ukázali světu, že na to mají

Bronzový úspěch bohumínského kulečníku

Prestižní klání vypracovaných těl
Bohumínský zimní stadionu zažil 25. května atmosféru kulturistického klání. Místní 
oddíl Šembi, který spadá pod Studio Klára, se s pověřením Svazu kulturistiky a fit-
ness ČR chopil pořádání prestižní soutěže - Mistrovství České republiky v kulturis-
tice  juniorů a dorostu. 

Chlapci a dívky soutěžili ve dvaceti kategori-
ích a klání se zúčastnilo bezmála 160 závodní-
ků. Za velké podpory města Bohumína se akce 
takové úrovně konala už potřetí, v předchozích 
dvou letech šlo však o mistrovskou soutěž Mo-
ravy a Slezska. 

Právě republikovým mistrovstvím v Bohu-
míně skončila pro závodníky Šembi jarní sezo-
na. Největšími úspěchy oddílu během ní byly 
zlatá a stříbrná medaile Bohumíňáka Ondřeje 
Bajdy, který zářil jak na mistrovství Moravy 
a Slezska, tak na bohumínském mistrovství re-

publiky. Stříbrnou medaili přidal závodník 
a trenér v jedné osobě Roman Kuča na mist-
rovství Moravy a Slezska. Cenné je také druhé 
místo juniorského kulturisty Lukáše Bodnára 
rovněž z moravskoslezského klání.

Kulturistický oddíl Fitnesscentrum Šembi 
vidí největší potenciál v pravidelné práci s mlá-
deží. „Pokud máte zájem, baví vás fitness a zdra-
vý životní styl, rádi vás přivítáme na oddílové 
schůzce a třeba budete příští sezonu závodit za 
náš oddíl,“ vzkázal trenér oddílu Roman Kuča.

Šembi Bohumín děkuje všem závodníkům 
za vzornou reprezentaci, Studiu Klára za orga-
nizaci, všem partnerům, sponzorům a přede-
vším městu Bohumínu za jejich podporu, bez 
které by akce tohoto typu nemohla vzniknout. 

 Markéta KUČOVÁ

Foto: Hana Hudcová, www.ronnie.cz

Foto: Powerlifting Raspberry

Roman Kuča (s číslem 22)

Ondřej Bajda

Foto: BC Bohumín
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Hledáme

strojvedoucí
průměrná mzda strojvedoucích 47 000 Kč

každoroční navýšení mzdy

stabilní turnusy a dlouhé výkony

podmínky moderního dopravce 

         Hledáme i další

vlakový personál 
mechanik

elektromechanik

 www.regiojet.cz/nadrahu        539 000 804

S námi
na dráze!
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VZPOMÍNKY

BLAHOPŘÁNÍ

4. června oslavila své krásné 

90. narozeniny 

paní Jaroslava SCHODLYOVÁ.

Do dalších let všechno nejlepší, hodně štěstí 

a zdraví přeje vnučka Petra a vnuk Tomáš 

s rodinami.

27. června  jsme si připomněli 
10. smutné výročí úmrtí 

paní Kataríny KONDISOVÉ.


S úctou a láskou vzpomínají manžel, 

syn a rodina.

Ruku ti už nepodáme, abychom ti mohli přát, jen kytičku na hrob dáme 
a s láskou budeme vzpomínat. Díky za to, čím jsi pro nás byl, za každý den, 

jenž jsi pro nás žil.

23. června by se dožil 100 let náš milovaný tatínek, 
tchán, dědeček, pradědeček, 

pan Antonín NOWAK z Bohumína.


S láskou v srdci vzpomíná dcera Jana s rodinou.

Už nevzbudí tě slunce, ani krásný den.  
Na tichém hřbitově sníš svůj věčný sen.

13. června jsme vzpomněli 7. smutné výročí 
tragického úmrtí našeho milovaného syna, 

vnuka a bratra 
Vojtěcha SOSNY.

Zároveň jsme si 29. března připomněli
 jeho nedožité 23. narozeniny.


S úctou a láskou vzpomíná celá rodina. 
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Ruku ti už nepodáme, jen kytičku na hrob dáme, svíčku zapálíme 
a s bolestí v srdci vzpomeneme.

18. června vzpomeneme nedožité 
80. narozeniny naší maminky 

Evy KOZUBKOVÉ.


S láskou vzpomínají dcery Liána a Eva 

s rodinami.

A já měl život tak rád...
14. června již uplynul rok od smutné chvíle, 

kdy nás navždy opustil 

pan Radomír LIČKA z Dolní Lutyně.


S bolestí v srdci na něj vzpomínají 

a nikdy nezapomenou manželka Blanka, 
synové Jan a Jiří, sestra Jana s rodinou.

Těžko se s tebou loučilo, těžké je bez tebe žít. Láska však smrtí nekončí,  
v srdci tě máme a navždy budeme mít.

21. června si připomeneme 1. smutné výročí 

úmrtí mé milované manželky, 

paní Dagmar SEDLÁČKOVÉ.


S úctou a láskou vzpomíná manžel František.

Život je série tisíců malých zázraků.

14. června oslaví 

životní jubileum 80 let 

pan Eduard SEBERA ze Skřečoně. 

Do dalších roků hodně zdraví a pohody 

přejí manželka Marie 

a celá rozvětvená rodina.

Tak rád jsi žil, chtěl jsi s námi být, osud krutě zasáhl a ty jsi musel odejít. 
Láska však smrtí nekončí, v srdci tě máme a navždy budeme mít.

21. června vzpomeneme již 10 let od úmrtí našeho 
milovaného manžela, syna, tatínka a dědečka, 

pana Zdeňka USZKA.


Zároveň si 1. října připomeneme 
jeho nedožité 65. narozeniny.

S láskou a úctou vzpomínají maminka, manželka 
Irena, syn Petr a dcera Lucie s rodinami.

1. Řádková inzerce (prodej, koupě, 
výměna)  24 Kč za řádek
(jeden řádek = 30 znaků)

2. Společenská inzerce (blahopřání, 
vzpomínky) rozměr: 97 x 45 mm

Cena bez foto: 180 Kč 
Cena s foto (foto se vrací):   300 Kč 
Cena dvojité plochy:   400 Kč 
(2 fotografie, případně delší text)

CENY INZERCE 3. Komerční plošná inzerce (barevná)
1/1 strana - zrcadlo (š. 200 x v. 305 mm):
   8 000 Kč
1/2 strany na výšku (š. 97 x v. 305 mm), 
na šířku (š. 200 x v. 149,5 mm):  4 000 Kč
1/3 strany (š. 200 x v. 98 mm):   2 670 Kč
1/4 strany (š. 97 x v. 149,5 mm):  2 000 Kč 
Cena za 1 cm ²  20 Kč
Slevy za opakované zveřejnění:
3x – 4x opakování: 10 % z ceny
5x a více opakování:   20 % z ceny

18. června oslaví 70. narozeniny 
náš milovaný tatínek a dědeček, 

pan Milan HUMLÍČEK.
Zároveň 1. července oslaví 66. narozeniny 

naše milovaná maminka a babička, 

paní Alena HUMLÍČKOVÁ.
Milá maminko a milý tatínku, přejeme vám vše nejlepší, 

hlavně zdraví. Máme vás moc rádi.
Děti Zuzka a Milan, vnoučata Daneček, 

Viktorka, Adélka a Milánek.
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REALITY
 ● Pronajmu byt 1+1, Boh. Tel.: 736 

228 883.
 ● Koupím byt v Boh. Tel.: 736 228 

883.

PRÁCE
 ● Společnost ČEMAT, s.r.o. hledá 

zaměstnance pro údržbu areálu spo-
lečnosti, stavební opravy budov a je-
jich příslušenství. Nabízíme: Příspě-
vek na stravování, příspěvek na 
penzijní pojištění. Požadujeme: Sa-
mostatnost, spolehlivost, praxi a zku-
šenost s údržbářskou prací, manuální 
zručnost, dobrý zdravotní stav, ŘP sk. 
B. Nástup dle dohody. Tel.: 737 240 
043. e-mail: stavby@cemat.cz, www.
arealcemat.cz.
RŮZNÉ

 ● Vykupujeme různé starožitnosti, 
staré věci i poškozené, případně celé 
pozůstalosti. Platíme hotově, přijede-
me. Děkujeme za nabídku. Tel.: 602 
796 422.

 ● Med z Jeseníků od Luďky přemís-
těn za park. Tel.: 776 684 719.

 ● Prodám nový parní čistič Kär-
cher. Nevhodný dárek, jednou použi-
tý. Pův. cena 3 000 Kč, sleva 1 000 Kč. 
Cena 2 000 Kč. Tel.: 608 363 622.

 ● Prodám levně nové nepoužívané 
chodítko pro seniory. Tel.: 604 419 
487.
SLUŽBY

 ● Firma Ivo Skotnica, čištění čalouně-
ní, sedacích souprav a koberců. Objed-
návky po 16 hod. Tel.: 776 611 888.

 ● Čištění koberců, sedaček, interié-
ru aut, strojně Kärcher, Jurzica. Tel.: 
724 088 643, www.cistyautointerier.cz.

 ● Výrazné slevy cen masáží pro se-
niory 65+, Komenského 554. Tel.: 724 
340 942.

noví občánci 
našeho města
Ema Wybraniecová * Filip Kras-
kowski * Tadeáš Vrbický 
 (mat)

INZERCE

MĚŘENÍ OSTEOPOROZY  
kostní sonodenzitometrií 
ZDARMA! 
V neurologické ambulanci Bohumín,  
Studentská ul. 641 (nám. T. G. Masaryka, u kina)
Všechna vyšetření se provádějí v ambulanci na počkání bez předchozího objednání.

MUD r.  B oris  M ilb erger,  tel./fax: 596 013 544  
tel.: 595 534 565, 774 416 439, e-mail: milb@seznam.cz
w w w.neurolo gick a-ambulance -b ohumin.cz

Řídnutí kostí je zákeřná nemoc
NEPODCEŇUJTE PREVENCI!

zdravá 
kost

nemocná 
kost

 
 

 

Rail Cargo Carrier – Czech Republic s.r.o. 
Skupina Rail Cargo Group patří s ročním obratem 2,2 miliard EUR a přibližně 8 700 zaměstnanců 
k předním logistickým společnostem na poli železniční nákladní dopravy v Evropě. 

 Zajímáte se o práci v oboru železniční nákladní dopravy a chcete pracovat v stabilní 
společnosti se silným nadnárodním zázemím? 

 Jste zkušený odborník s praxí v železničním provozu a hledáte nové uplatnění nebo uvažujete 
o změně zaměstnání? 

DEJTE NÁM O SOBĚ VĚDĚT! 

Zašlete nám svůj životopis a my Vás budeme kontaktovat, jakmile se u naší společnosti objeví 
volné pracovní místo, které bude odpovídat Vašim schopnostem a dovednostem. 

Více informací:  career.cz@railcargo.com 

záblatí si letos připomíná 790 let od svého vzniku a jedna z větších akcí 
se v rámci oslav uskuteční v sobotu 22. června. na fotbalovém hřišti 
a v přilehlém areálu proběhne charitativní »zápas pro Marušku«. 

V 10 hodin začne fotbalový tur-
naj veteránu nad 45 let, kterého se 
zúčastní čtyři mužstva, a u sokolov-
ny bude probíhat zábavný program 
pro rodiny s dětmi. Návštěvníky 
čeká 3G trenažér, skákací hrady, jíz-
da na koních, soutěž »penaltový 
střelec« a pochopitelně občerstvení. 
Místní hasiči jim představí svůj vo-
zový park, techniku a předvedou 
ukázku hašení hořícího auta. 

Akce vyvrcholí v 16 hodin, kdy se 
fotbalisté Slovanu Záblatí střetnou 
v exhibičním utkání proti výběru 
hvězd, za který nastoupí mimo jiné 

Ondrej Šedivý, Rostislav Olesz, Ro-
man Szturc nebo Radek Faksa. Vý-
těžek utkání a také dražby dresů 
některých osobností organizátoři 
věnují nemocné Marušce Kučerové. 
Dárci mohou přispět také zakoupe-
ním drobných předmětů s potiskem 
»Ze srdce pro Marušku«. Závěr 
akce bude patřit zahradní slavnosti 
s diskžokejem.

Vstupné na exhibiční utkání je 40 
korun, děti mají vstup zdarma. Za 
nepříznivého počasí se dopolední 
program uskuteční v sokolovně. 
 (red)

Atrakce a sport pro dobrou věc
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Bohumínská skupina Grog letos slaví 25. výročí. Historií ka-
pely nás ve svých vzpomínkách provede kytarista, zpěvák 
a skladatel, lídr skupiny Martin Sitek.

Týden před festivalem Masters 
of Rock řešíme nečekaně uvolně-
ný post zpěváka. Pomoc nachází-
me u naší bývalé zpěvačky Lucky 
a zpěváka Bobina Židka, kteří jsou 
ochotní se v šibeničním termínu 
naučit náš repertoár a na festivalu 
nás podpořit. I přes nepřízeň osu-
du jsou nakonec ohlasy fanoušků 
pod pódiem nadšené. Nicméně 
musíme kvůli odchodu Dalibora 
rušit nasmlouvaná vystoupení 
a podáváme inzeráty na nového 
zpěváka. Po půl roce hledání a de-
sítkách hodin konkurzů se front-
manem kapely stává Marcel Blaha. 
Opětovný rozjezd kapely začínají 
monitorovat i celoplošná média. 
V novinách Právo a na portále 
Novinky.cz vychází článek o nové 

sestavě, historii kapely i plánech 
do budoucna. 

Po roce opět vystupujeme na 
mezinárodním festivalu ve Vizo-
vicích, tentokrát už v plné sestavě 
s Marcelem. Opět, jak je na této 
akci zvykem, nepopsatelná atmo-
sféra. V červnu 2018 nadešel 
dlouho očekávaný den natáčení 
našeho nového videoklipu »Pod 
vlajkou z překřížených hnát«. Ují-
má se nás tým profesionálů pod 
vedením legendy české klipové 
tvorby, režiséra Davida Beránka. 
Celé natáčení pro nás bylo obrov-
ským zážitkem. Jsme rádi, že v kli-
pu účinkuje i  finalistka Miss 
Czech Republic 2019 Denisa 
Czervoniaková. Role kmotrů se 
ujali Ota Váňa z Kabátu, Tonda 

Rauer z Harleje a Kristýna Sklená-
řová, choreografka a produkční 
soutěže Dívka roku. Velkou párty 
moderoval známý hudební publi-
cista Jarda Špulák. Všem přítom-
ným zde hrajeme i své největší 
pecky, tentokrát netradičně 
v akustické podobě. Úžasný večí-
rek s partou moc příjemných lidí. 
Dostáváme nabídku zahrát si 
v prestižním pražském rockovém 
klubu Kain. Samozřejmě si nemů-

žeme nechat tuto skvělou příleži-
tost ujít. Navíc nás těší, že si zde 
zahrajeme společně s kapelou naší 
bývalé zpěvačky Lucky Roubíčko-
vé Black Bull. 

Letos slavíme už 25. výročí. 
Přijďte ho oslavit společně s námi 
17. srpna na koncertu v rámci Piv-
ních slavností. Moc se na vás těší-
me. Více informací o kapele na 
www.grog.cz

 (Konec)

i hasiči v záblatí ví, že počátkem června mají svůj svátek děti. 
A tak dopoledne 31. května uspořádali »dětský den s hasiči« 
pro děti ze školek a škol v této městské části. 

Více než stovka dětí ze tří mateř-
ských a jedné základní školy se 
sešla v sokolském areálu v Záblatí. 
Za statečný výkon při pěším po-
chodu na hřiště dostaly tatranku 
a pitíčko a zhlédly zajímavý pro-
gram, který jim místní dobrovolní 
hasiči přichystali.

Družstvo mladých hasičů před-
vedlo svůj zásah při simulované 
dětské dopravní nehodě. Pak si 
děti s nevšedním zájmem pro-
hlédly a doslova prolezly přistave-
nou hasičskou techniku. Sedět za 
volantem mnohatunové cisterny, 
to je něco!

Všichni školáci i předškoláci 
pak museli zdolat překážkovou 

dráhu, na které běžně soutěží je-
jich kamarádi, mladí hasiči. Za 
absolvování této dráhy dostal kaž-
dý účastník sladkou pozornost.

A pak přišlo nejočekávanější 
představení – ukázka činnosti vý-
jezdové jednotky s  lokalizací 
a uhašením požáru automobilu. 
Ani dospělý doprovod netušil, jak 
rychle a intenzivně se rozhoří oby-
čejné osobní auto. Hasiči byli za 
svůj profesionální zákrok při tom-
to požáru odměněni potleskem 
všech přítomných.

Na závěr ještě hromadné foto, 
poslední pohlazení hasičských aut 
a hajdy zpět do školky či školy na 
oběd. Všichni se shodli, že se akce 
i díky pěknému počasí vydařila.

 Jiří MiSiOŘ, SdH záblatí

V průběhu celého dubna se konal na Ostravské univerzitě 
maraton akcí, které měly za cíl získat nové dárce kostní dře-
ně do centrálního národního registru. na sedmi budovách 
univerzity se lidé mohli informovat a rovnou se do registru 
i zapsat. Celý počin pak vyvrcholil 17. května studentským 
majálesem na Slezskoostravském hradě. 

Stovky lidí v Česku každoroč-
ně onemocní chorobami kr-
vetvorby, které ohrožují jejich 
život. Zachránit je mohou dárci 
kostní dřeně, kterých je ale 
v Česku nedostatek. Dárci se mo-
hou stát zdraví mladí lidé od 18 
do 35 let.

„I kdybychom sehnali jediného 
dárce a zachránili jediný život, 
mělo by to smysl. Vyzývám proto 
nejen lidi z Ostravské univerzity, 
ale úplně všechny mladé lidi, aby 
udělali tento první krok,“ uvedl 
rektor Ostravské univerzity Jan 
Lata a dodal, že na půdě vysoké 
školy budou lidem k dispozici 
odborníci, kteří zodpoví jakékoli 

dotazy týkající se dárcovství i od-
běru.

Ostravská univerzita, bohumín-
ský spolek Alma mater, studentská 
organizace Younie a Petr Filipec, 
který je jedním z transplantací za-
chráněných mladých lidí, společ-
nými silami získávají do národního 
registru více dárců kostní dřeně. 
Tímto počinem se už podařilo za-
psat nových 350 potencionálních 
adeptů. Za to patří velké poděko-
vání všem organizátorům a zejmé-
na všem statečným mladým lidem, 
kteří se zaregistrovali a rozhodli se 
něco udělat pro druhé.

 Martina BieLAnOVÁ, 
 Alma mater

Čtvrtstoletí s rockovou skupinou Grog (10)

děti strávily svůj den s hasiči

Spolek s univerzitou oslovují dárce

Foto: Grog

Foto: SdH záblatí

Foto: Alma mater

Děkujeme týmu dialyzačního střediska B. Braun Avitum v bohu-
mínské nemocnici, který 25. května ve svém volném čase připra-
vil zajímavé odpoledne se smažením vaječiny. Pracovníci zajisti-
li také tombolu, soutěže a postarali se o příjemnou atmosféru.
 Petr GRyGeRČÍK, za pacienty dialýzy

dialýza zábavná
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Z MOUDROSTÍ STARÝCH ARABŮ: POMŮCKA: ALAP, KUDAN, MACHALA, NAO.

Chyba doznaná je napůl odčiněná.

KAM V BOHUMÍnĚ?

AKCE V KINĚ K3 

Studentská 781 & 596 012 124 
www.k3bohumin.cz

 ● 14.6. v 19 hodin MUŽI V ČER-
NÉM: GLOBÁLNÍ HROZBA. USA 
(Sci-fi/Komedie), 2019, dabing, 
od 12 let, 107 minut. 13.6. ve 3D 
za 150 Kč; 14.6. ve 2D za 130 Kč.

 ● 16.6. v 19 hodin X-MEN: DARK 
PHOENIX. USA (Komiks/Akční), 
2019, titulky, 3D, od 12 let, 114 
minut, 150 Kč.

 ● 20.6. a 21.6. v 19 hodin POD-
FUKÁŘKY. USA (Komedie), 2019, 
titulky, od 12 let, 94 minut, 120 
Kč.

 ● 22.6. v 19 hodin ALADIN. USA 
(Pohádka/Fantasy), 2019, pří-
stupný, dabing, 128 minut, 110 
Kč.

 ● 23.6. v 19 hodin AFTER: POLI-
BEK. USA (Romantický), 2019, ti-
tulky, od 12 let, 106 minut, 110 
Kč.

 ● 26.6. v 9 hodin ŽENY V BĚHU. 
Česko (Komedie), 2019, 93 mi-
nut, 50 Kč (FK pro seniory).
LETNÍ KINO
Za každého počasí.

 ● 28.6. ve 21.30 hodin JOHN 
WICK 3: PARABELLUM. USA (Akč-
ní), 2019, titulky, od 15 let, 130 
minut, 120 Kč.

 ● 29.6. ve 21.30 hodin ŽENY 
V BĚHU. Česko (Komedie), 2019, 
přístupný, 93 minut, 90 Kč.

 ● 30.6. ve 21.30 hodin ANNA-
BELLE 3. USA (Horor), 2019, titul-
ky, od 15 let, 130 Kč.
PRO DĚTI

 ● 16.6. v 10 hodin O KOUZELNÉ 
ŘEPĚ. Divadelní pohádka pro 
děti od 4 let, hraje Harlekýn Kar-
viná. Sál kina, 80 Kč.

 ● 23.6. v 10 hodin TAJNÝ ŽIVOT 

MAZLÍČKŮ 2. Animovaný film, 
USA, 2019, dabing, 86 minut, 130 
Kč, děti 110 Kč.

DIVADLO

 ● 18.6. až 23.6. DIVADELNÍ FES-
TIVAL. Přehlídka amatérských 
divadel, nám. Svobody ve Starém 
B o h u m í n ě ,  d o b r o v o l n é 
vstupné.

 ● 18.6. v 19:00 PÁSMO PÍSNIČEK 
A   S K E Č Ů .  D o d i v a d l o 
z Dobroslavic.

 ● 19.6. v 17:00 JAK DOBRÁK SE 
STAL KRÁLEM. ZUŠ Bohumín.

 ● 19.6. v 19:00 VENDULA BO-
RŮVKOVÁ: MODELKA XXL. ZUŠ 
Bohumín.

 ● 19.6. v 19:40 HUDEBNÍ VSTUP. 
ZUŠ Bohumín.

 ● 19.6. v 20:15 JAK ULOVIT KNÍ-
ŽETE. ZUŠ Bohumín.

 ● 20.6. v 19:00 JAR-MARK. Tom 
a Jeff.

 ● 21.6. v 19:00 ŠPANĚLÉ V PRA-
ZE. Boban.

 ● 22.6.  v  19:00 HECOVINY. 
Nahodile.

 ● 23.6. v 15:00 POHÁDKA O PEJ-
SKOVI A KOČIČCE. Kolovrat.

AKCE V KNIHOVNĚ

Vrchlického 262, 596 012 203 
www.k3bohumin.cz

PRO DĚTI
 ● 14.6. (mimo středu) ve 13-17 

hodin NÁRAMKY Z  RULIČEK. 

Výtvarná dílna, N. Bohumín a St. 
Bohumín.

 ● 17.6. až 21.6. (mimo středu) ve 
13-17 hodin NÁRAMKY Z RULI-
ČEK. Výtvarná dílna, Skřečoň.

 ● 20.6. v 15-16 hodin POKUSY 
A ROŠŤÁRNY. Série pokusů a růz-
ných triků, N. Bohumín.

 ● 27.6. v 15-16 hodin TURNAJ 
V   D Ř E V Ě N É M  H O K E J I .  N . 
Bohumín.
TEEN ZÓNA  

 ● Každý čtvrtek od 13 hodin 
DESKOHRY. Populární deskové 
hry.

 ● 24.6. v  15-16 hodin TRIKY 
A EXPERIMENTY. Série pokusů 
a různých triků.  

HUDBA

 ● 20.6. v 16 hodin DECHOVKO-
VÝ ČTVRTEK. Promenádní kon-
cert, hraje Bohumínská dechov-
ka, nám. Svobody ve Starém 
Bohumíně.

 ● 23.6. v 17.30 hodin MINI MEZI-
NÁRODNÍ BLUES FESTIVAL. Nám. 
Svobody ve Starém Bohumíně, 
vstupné dobrovolné. 17.30 Ma-
rek Makaron Motyka (PL). 19.00 
Sir Oliver Mally a Peter Schneider 
(Rakousko).

VÝSTAVY

 ● Do 27.6. VODÁCI REGIONU. 
Výstava spolku Posejdon, galerie 
na schodech.

 ● Každou sobotu ve 14-17 ho-
din VOJENSKÁ EXPOZICE. Výstroj 
a výzbroj od ČSLA po AČR, ko-
mentované prohlídky. Uniformy, 
zbraně, technika. Dům služeb na 
nám. Budoucnosti.

MARYŠKA 

nám. TGM 939, www.maryska.cz, 
info@maryska.cz, tel.: 776 577 722
Každé úterý a čtvrtek od 15 do 

18 hodin.
 ● 18.6. v 18 hodin OBLIČEJOVÁ 

JÓGA PRO KRÁSU A VITALITU. 
Lekce cvičení Jany Fedorčák van 
Coppenolle. S sebou zrcátko, tuž-
ku a papír. Cena 150 Kč.  

 ● D o  2 7 . 6 .  O D  Z Á V O R Y 
K SCHENGENU. Výstava k 15. vý-
ročí vstupu Česka do Evropské 
unie. 

 ● Každou středu v  15 hodin 
KROJE V MARYŠCE. Vlastivědně- 
etnografický klub, který se věnu-
je tradici bohumínského kroje.

SPORT

 ● 16.6. od 13 hodin ALPSKÝ 
TRAVERZ NAD ODROU. Projížďka 
na laně nad řekou. U Antošovic-
ké lávky v Pudlově, zdarma.
 FOTBAL

 ● 15.6. v 17 hodin TJ SOKOL 
DOLNÍ LUTYNĚ – FK SLOVAN ZÁ-
BLATÍ. Muži, 1. B třída, hřiště 
v Dolní Lutyni.

 ● 1 6 . 6 .  v   1 7 : 3 0  h o d i n  F K 
BOSPOR – TJ SOKOL ÚSTÍ. Muži, 
divize, hřiště za parkem.  

CVIČENÍ

TĚLOCVIČNA ZŠ BENEŠE  
(velká tělocvična): 

JÓGA PRO VŠECHNY: V pondělí 
a středu od 19 hodin, tel. 731 

905 040, e-mail. m.lalice@
seznam.cz, www.aerobikbohu-

min.net.

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 14.6. do 30.6.

z moudrostí starých arabů: pomůcka: alap, kudan, machala, nao.
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Chyba doznaná je napůl odčiněná.

15.6. od 14 hodin MĚSTSKÉ 
SLAVNOSTI. Nástřik tetování, 
malování na obličej, tvůrčí dílny, 
kolotoče, skákací hrady, trampolí-
ny, stánky s občerstvením a nápo-
ji. Hobbypark, 80 Kč, děti 50 Kč.
Program na pódiu:
14.00 Maxíci
15.30 Hodiny
17.00 Holki
18.30 Dalibor Janda
20.00 O5 a Radeček
21.30 Slza
19.6. KNIHA DO ULIC. Nám. T. G. 
Masaryka. Od 9 hodin ANTIKVA-
RIÁT NA NÁMĚSTÍ. Nabídka vyřa-
zených publikací knihovny od 5 
Kč. Od 14 hodin HRY, DÍLNY, 
SOUTĚŽE PRO DĚTI.
30.6. v 15 hodin KOMIKSOVÍ 
HRDINOVÉ. Zahájení Prázdnino-
vého kolotoče - děti se mohou 
zaregistrovat, dostanou průkaz-
ku s vlastním kódem a identifi-
kační náramek. Na  nám. T. G. 
Masaryka proběhne interaktivní 
program pro děti a vystoupí bo-
humínská pěvecká star Anna 
Giecková.

(Pokračování na str. 16)
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Přesně pětapadesát let už 
v Bohumíně slouží jedna z nej-
důležitějších dopravních staveb, 
železárenský most. Jeho oficiál-
ní zprovoznění proběhlo 30. 
června 1964.

Předchůdkyní mostu byla 
ocelová lávka nad železnicí. 
Lávka vyrostla ve dvou etapách 
v letech 1881 a 1891 a sloužila 
pracovníkům, kteří pendlovali 
mezi fabrikou a rozrůstajícím se 
městem. Ovšem pouze pěším, 
auta musela do železáren dál 
jezdit oklikou přes skřečoňský 
most a Lidickou ulici. Jenže ča-
sem přestala kapacita úzké láv-
ky stačit i chodcům. V čase stří-
dání směn se před ní tvořily 
dlouhé fronty lidí. Nevyhovující 

lávka tak šla v  dubnu 1961 
k zemi a na jejím místě začal 
vyrůstat klasický silniční nad-
jezd. Jeho stavba trvala tři roky.

Snímek Vlastislava Salomona 
z počátku 70. let zachycuje žele-
zárenský most a sjezd do centra. 
Přestože od pořízení snímku 
uběhlo »jen« půl století, v místě 
nezůstal kámen na kameni. 
Všechny domy na levé straně, 
ve kterých fungovaly byty i ob-
chody, už jsou minulostí. Také 
křižovatku, do které se sbíhalo 
pět ulic, nahradil kruhový ob-
jezd. Obě fotografie tak dnes 
spojuje pouze věžák s číslem 
popisným 1073. Ostatně histo-
rický snímek jej zachycuje jako 
čerstvou novostavbu. (tch)

Bohumín na dobových fotografiích (55)

Penízovky jsou menší lupenaté houby, rostoucí většinou 
na pařezech nebo v lesní hrabance. Jde o druhově boha-
tou skupinu – jen v Česku můžeme nalézt více než 60 dru-
hů. některé z nich vytvářejí plodnice i v zimě.

Na jaře svým výrazným zbar-
vením na sebe upozorní pení-
zovka hnědá. Klobouk má širo-
ký 15-60 milimetrů, hnědožlutý, 
hnědý, červenavě hnědý až 
purpurově hnědý. Lupeny jsou 
husté, krémové, někdy nažlout-
lé. Roste od dubna do října 
v opadu listnatých i jehličnatých 
lesů od nížin po horské oblasti. 
Je jedlá a chutná, vhodná do po-
lévek a houbových směsí. Sbírá-
me jen klobouky, protože třeně 
jsou tuhé. Na Bohumínsku se 

objevuje každoročně velmi hoj-
ně především na jaře, když 
v chladném počasí půda ještě 
příliš nevysychá. 
 text a foto: Jiří ŠUHAJ

Penízovka hnědá 
(Gymnopus ocior) Příroda Bohumínska – houby (239)

BOSPORKA

Nerudova 1037

CVIČENÍ
Katka (K) 733 775 824, Renáta (R) 737 828 
191, Iveta (I) 608 333 771, Naďa (N) 775 
665 169, www.aerobikbohumin.net 
Pondělí 16.00 a 17.00 kruhový trénink (K) 
17.30 aerobik step (I), 18.00 kettlebell (N)
Úterý 17.00 kruhový trénink (K) , 19.00 
funkční trénink (R) 
Středa 9.30 cvičení maminek (K), 17.00 
posilování vlastní váhou (K) , 18.00 cviče-
ní 50+ (K)
Čtvrtek 18.00 hiit (K), 19.00 funkční tré-
nink (R) 
Pátek 9.30 cvičení maminek (K), 16.00 
kruhový trénink (K)

SPORTOVNÍ HALA 

sportovni-hala@bospor.info,  
& 734 788 668 

Červen-srpen provozní doba 9-21 hodin.
 ● 22.6. TURNAJ V CROSSMINTONU.

AQUACENTRUM

Koperníkova 1216,  
& 596 092 300, 777 707 786 

www.bospor.info
pondělí až čtvrtek: 6–7.45 a 12–21 hod.
pátek: 12–21 hodin
víkendy a svátky: 8–21 hodin
Každé pondělí a středu v 19.30 hodin 
aquaerobic.
FITKO
pondělí až čtvrtek:  6-21 hodin
pátek:  10-21 hodin
víkendy a svátky:  8-21 hodin
ADVENTURE GOLF
734 788 666, www.bospor.info
9-21 hodin.
ZVÍŘECÍ FARMA
(vstup do kontaktní zóny)
pondělí-pátek: 15-18 hodin
víkendy a svátky: 10-13 a 15-18 hodin.

(Pokračování ze str. 15)
 KAM V BOHUMÍNĚ?

Ve stopách lovce 
Pampaliniho
V Hobbyparku už pár let baví děti stezka Mauglího z Knihy 
džunglí. V neděli 2. června se v džungli proměnil celý areál. 
Městská agentura K3 v tomto duchu pojala letošní oslavu 
dne dětí. 

Putování malých dobrodruhů 
zahrnovalo různé soutěže a tvůrčí 
dílny. Děti poznávaly zvířata, vy-
ráběly si jejich masky. Také se 
úspěšně popasovaly s překážko-
vou dráhou, chůzí po liánách 
nebo po vzoru slavného Pampali-
niho »lovili« divou zvěř. Animá-
toři pro ně připravili i tematické 
sportovní disciplíny. Na vše se 
vztahovalo symbolické vstupné, 
za které děti navíc získaly pitíčko, 
sladkosti a vstupenku do letního 

kina na pohádku. Další atrakce už 
se platily zvlášť, například řetíz-
kový kolotoč, skákací hrad, elek-
trická autíčka, jízda na poníkovi.

Za oslavenci dorazili také hosté. 
Svou show je zabavil  k laun 
Hopsalín nebo bavič a písničkář 
Pavel Novák. Návštěvníkům pak 
u piána zazpívala Anna Giecková, 
vítězka loňské pěvecké soutěže. 
Vrcholem programu byla dětská 
diskotéka.

 (red)

Foto: Karel Balcar

Děkuji bohumínské osádce rychlé záchranné služby Tomáši Če-
chovi a Lukáši Mušálkovi za profesionální a lidský přístup při pře-
vozu 89leté pacientky Libuše Koudelové z Bohumína do Městské 
nemocnice Fifejdy. Takových zdravotníků bychom potřebovali 
více. Děkuji z celého srdce, jste profíci na svém místě.
 Věra PUCHOVOVÁ

Příkladní saniťáci


